
 

 
 
 
 
MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ NA NOVOU BUDOVU NÁRODNÍ KNIHOVNY ČESKÉ REPUBLIKY  
 
 
Vzhledem k dalšímu vývoji situace kolem mezinárodní soutěže na Národní 
knihovnu ČR a k otázkám, které vyvstaly ohledně dodržení rozhodovacího 
postupu, se v sídle Generálního sekretariátu Mezinárodní unie 
architektů(dále UIA)v Paříži konalo jednání s Prezidentem České komory 
architektů, Prezidentem UIA a Prezidentem Mezinárodní soutěžní komise 
UIA za účelem vypracování konečného prohlášení UIA v této věci.  
 
Po široké diskuzi a po vyslechnutí stanoviska České komory architektů 
vydává UIA toto konečné prohlášení:  
 
UIA uznává, že mezinárodní porota, jednající s nejlepším úmyslem vybrat 
projekt, který nejlépe splňoval cíle zadavatele, zrušila některé povinné 
podmínky architektonického zadání, které bylo součástí podmínek soutěže, 
a zejména tu podmínku, které se týkala umístění Národního konzervačního 
fondu v budově.   
 
UIA se shodla na tom, že tato podmínka ovlivnila základní pojetí návrhu 
u mnoha účastníků.  
 
Ve světle této zkušenosti bude UIA pečlivě zvažovat podmínky budoucích 
soutěží, aby se vyhnula příliš omezujícím dodatkům a ponechala tak 
porotě nezbytnou svobodu rozhodování.  
 
 
 
 
 
 
Paříž, 21. září 2007  
 

 


